BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chứng nhận Nhãn sinh thái Việt Nam đối với sản phẩm,

dịch vụ thân thiện với môi trường

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 3257/QĐ-BTNMT ngày 07 tháng 11 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành tiêu chí Nhãn sinh

thái Việt Nam đối với Bao bì nhựa thân thiện với môi trường;

Xét đề nghị của Công ty TNHH Di Đại Hưng tại Công văn số 240724 - 01 ngày

24 tháng 7 năm 2024 về việc đề nghị chứng nhận Nhãn sinh thái Việt Nam đối với sản
phẩm thân thiện với môi trường;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chứng nhận sản phẩm “Bao bì nhựa thân thiện với môi trường

TaShing” với nhãn hiệu nhận diện dưới đây của Công ty TNHH Di Đại Hưng

đáp ứng tiêu chí nhãn sinh thái Việt Nam.

Nhãn hiệu nhận diện:

Người đại diện pháp lý: Ông Khưu Đức Vinh, Giám đốc.

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: 0303171660.

2

Địa chỉ trụ sở chính và cơ sở sản xuất: 62G An Dương Vương, phường 16,

quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh.

Mã số chứng nhận: VN-ECO-2024-004.

Biểu tượng “Nhãn sinh thái Việt Nam”:

Điều 2. Công ty TNHH Di Đại Hưng thường xuyên thực hiện và duy trì

việc đáp ứng tiêu chí nhãn sinh thái Việt Nam của sản phẩm “Bao bì nhựa thân

thiện với môi trường TaShing” như đã đăng ký và được chứng nhận theo quy định

tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, Quyết định số

3257/QĐ-BTNMT ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và

Môi trường về việc ban hành tiêu chí Nhãn sinh thái Việt Nam đối với Bao bì

nhựa thân thiện với môi trường và các quy định hiện hành của pháp luật; định kỳ

hằng năm lập báo cáo gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường để được hướng dẫn,

kiểm tra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực 03 năm kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường,

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Công ty TNHH Di Đại Hưng chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Sở TN&MT Thành phố Hồ Chí Minh;

- Lưu: VT, VPMC, KSONMT (10).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-01T14:21:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thiên Phương<nttphuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-04T11:41:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-04T14:37:22+0700
	Việt Nam
	Lê Công Thành<lcthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-05T09:31:55+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-05T09:32:00+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-05T09:32:05+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-05T09:32:18+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!